Addimas, quod Aeoles in εἴκοσι (Lesb. 2166) vulgare ὀ habent pro antiquo ἄ, quod Dores in Εἴκατι, εἴκατι servarunt.

3) Saepe ἄ apud Aeoles in ὀ mutari grammatici affirmant<sup>5</sup>); sed unica certiora exempla sunt σύρκες et πέσσυρες pro σάρκες et τέσσαρες; nam ἄμυδις et βύθος si Aeolica sunt, non aliena sunt ab aliis dialectis, et propter hanc ipsam mutationem Aeolica vocantur; Βύκχις N. P. cognatum est cum Βάκχος, ut Ἰακχος, ἰάχω cum ἰύζω, ἔμακον et ἔμυκον, βράχω et βρυχάομαι etc.

5) Et. Orion. II, 18. ἄμυδις Αἰολικῶς· παρὰ γὰρ τὸ ἄμαδες καὶ ἄμυδις τροπή τοῦ ἄ εἰς ὀ κατ' Αἰολεῖς ὡς σάρκες σύρκες; item Orus Et. M. 87. 13 (cf. Gud. 46, 27) et Scholl. Dion. Thrac. 949, 25, Scholl. II. 1, 6. — De Aeolico σύρκες praeterea Et. M. 486, 9. Αἰολεῖς τὸ ὀ εἰς ἄ τρέποντες τὰς σάρκας σύρκας λέγονσι; Ibid. 708, 31, Et. G. 294, 23, Or. 147, 12, Ann. Ox. II, 379, 28, Tzetz. ad Hes. Opp. 195, Hes. σύρκεισι, σαρεῖ Αἰολεῖς. — Saepe praeterea ἄμυδις Aeolicum dicitur, Orion: 31, 11 etc. vid. §. 4. not. 3. — Hes. πέσσυρες, τέσσαρες Αἰολεῖς. cf. πέσσυρα, πίνυρα, τέσσαρα. — Et. M. 216, 47. Βύκχις ὄνομα Αἰολικόν παρὰ τὸ Βάκχος — τροπή τοῦ ἄ εἰς ὀ ὡς βάθος βύθις (leg. βύθος).

Jam vero *πίσσαρες* pro *τέσσαρες*, si comparamus Sanscr. *tschatur*, Lat. *quatuor*, Goth. *fidvor*, natum intelligitur ex antiquo *πετῦαρες*, ita ut  $\bar{u}$  e *Fa* natum sit, quum vulgata lingua *τF* in *σσ* mutaret. Colligitur hinc, non recte vocem duplici  $\bar{o}$  scribi, qui error apud Hesychium corrigi potest, serie literarum non turbata; accedit Homericum *πίσσρες*, quod primam brevem habet. In Dorica forma *τέτορες* antiquum *Fa* in *o* coaluit, unde liceret Aeolicum  $\bar{u}$  pro Dorico  $\bar{o}$  positum dicere. Alio tempore docebimus, etiam *σύρκεις* ex antiquo *σῦρκεις* natum esse, cf. de *γυνή* e *γῦανα* nato §. 36, 1.

Pessime grammatici inversam quoque mutationem Aeolicam finxerunt, ut  $\bar{u}$  transiret in  $\bar{a}$  <sup>6</sup>).

4)  $\bar{e}$  pro  $\bar{i}$  apud Aeoles positum dicitur in *τέρτος* pro *τρίτος*, *Πέρδραμος* pro *Πρίραμος* etc. vid. §. 8. not. 24. Ibidem docuimus, non recte in reliquis hanc mutationem agnoscere; in *τέρτος* sequens  $\bar{p}$  mutationem efficere videtur, ut in Latino *tertius*, Belgico *derde*, et Anglici *third* pronuntiatione. Grammatici <sup>7</sup>) solito more hanc mutationem ad alia non Aeolica adhibent.

Contra  $\bar{i}$  pro vulgato  $\bar{e}$  Aeoles Asiani habent in nominibus derivatis, quae in  $\bar{eos}$ ,  $\bar{eov}$ ,  $\bar{e\eta}$  vulgo exeunt <sup>8</sup>).

6) Et. M. 486, 9. *καλινδοῦμαι τὸ κλιόμαι· οἱ γὰρ Αἰολεῖς τὸ  $\bar{u}$  εἰς  $\bar{a}$  (leg.  $\bar{a}$  εἰς  $\bar{u}$ ) τρέπουσι τὰς σάρκας σῦρκας λίγοντες· ἐπεὶ οὖν τρέπεται τὸ  $\bar{a}$  εἰς  $\bar{u}$ , δηλονότι τρέπεται καὶ τὸ  $\bar{u}$  εἰς  $\bar{a}$ · καὶ οὕτως ἐκ τοῦ κλιῶ γίνεται κλιῶ καὶ πλεονασμῶ τῶν συμφώνων καλινδῶ. cf. Et. G. 294, 23, Ann. Ox. II, 379, 28; corrupte Et. G. 175, 51. Αἰολικῆ τροπῆ τοῦ  $\bar{u}$  εἰς  $\bar{a}$  κηλινδῶ.*

7) Theogn. Ox. II, 17, 21. *ἡ  $\bar{i}$  (leg.  $\beta'$ ) συλλαβῆ ἐν τῇ συνθέσει ἐνίοτε τρέπει τὸ  $\bar{i}$  εἰς  $\bar{e}$ · σπάνιοι δὲ αἱ λέξεις, ὡς ἔχει τὸ ἄγχι ἀγγέμαχος καὶ δικαστὸς ἀδέκαστος· Αἰολίων δὲ τὸ πάθος. cf. ibid. 53, 25 et Et. M. 193, 11, ubi adeo praeter illa *βέβαιος* hac mutatione e *βεβάζω* derivatur. Pessime etiam *ἀδέκαστος* a *δικάζω* repetitur.*

8) Sequentia docent corruptelam esse in Ann. Ox. I, 436, 25. *τὰ διὰ τοῦ  $\bar{ios}$  (leg.  $\bar{eios}$ ) κητικὰ ὑπὲρ δύο συλλαβὰς οἱ Αἰολεῖς διὰ τοῦ  $\bar{ios}$  προφέρουσιν· οἷον φλόγειος φλόγος· σιδήρειος σιδήρεος· χάλκειος χάλκος· οὕτως καὶ χρύσειος χρύσεος leg. φλόγιος etc.; excipiuntur bisyllaba  $\bar{eos}$ ,  $\bar{eios}$ . Terminatio  $\bar{eos}$  est Ionum.*

In marmore Cumaeo talia leguntur *χρῦσιος, γάλκιος, μαρμάριος* l. 8. 33. 35. 36. 76, quanquam in Lamps. 20. 26 est *χρυσέω*. In poetarum libris servata sunt *φλόγιον* Alc. 31, *πορφυρίαν* S. 13, *γάλκισαι* et *κυνίαισι* A. 7, *σιδάριος* Th. 29, 24, *δενδρίω* Th. 29, 12. Inde vel ab aliis vel a nobis e conjectura *χρῦσιος* pro *χρῦσεος* et *χρῦσειος* restitutum est Sapph. 1. v, 8 et S. 29. 31; deinde *δένδριον* scripsimus Alc. 36, ubi libri *δένδρον* habent, vulgo *δένδρεον* legitur. Nam quod a Greg. Cor. p. 589 *δένδρεον* Aeolicum dicitur pro *δένδρον*, ibi quoque *δένδριον* emendandum est. Non minus *ἀδελφιὰ* pro *ἀδελφιᾶ* corrigendum duximus Alc. 72; de *πεμπεβόηα* vid. §. 15, 2. Similis mutatio magis esse videtur, quam est in Aeolicis *τίω, τίοισιν* pro *τίω, τέοισιν* i. e. *τινί, τισί*, quippe quae *ι* in stirpe *τι* habeant. cf. §. 23, 10. In reliquis omnibus *ε* ante vocales manet ut *θεός, τέος, ξίφεος* etc.

Praeter haec *ὄψι* pro *ὄψε* Aeolicum dicitur ab Apoll. de adv. 573, 10 et Herod. π. μ. λ. 26, 9, qui afferunt Aeolicum fragmentum (Alc. 107).

5) *ε* pro *ο* apud Aeoles fuisse refertur in *ἔδοντες* et *ἔδύνα* 9) pro *ὀδόντες* et *ὀδύνη*. Illud haud dubie antiquiorem formam servavit, quum *ὀδοῦς* jam antiquis (Ann. Bekk. 740, 25) ab *ἔδειν* descendat. cf. Pott l. p. 242; *ἔδύνα* autem, si comparas Sanscr. *veda nā* (dolor), digamma habuisse videtur, quod vulgo cum sequente vocali in *ο* abiit.

Contra *ε* Aeolice in *ο* mutari, grammatici haud raro tradunt, ubi potius de diphthongo *εἰ* in *οἰ* mutata dicendum erat. vid. §. 15, 8. Unicum verius hujus mutatio-

9) Greg. Cor. 597. τὸ *ο* εἰς *ε* τρέπονται ἐπαγομένους τοῦ *δ*. τοὺς γὰρ *ὀδόντας* ἔδοντας λέγουσι καὶ τὰς *ὀδύνας* ἔδύνας. De Aeolico *ἔδοντας* testantur praeterea Priscian. I. p. 33 et Procl. ad Cratyl. in Bekk. Ann. 1163. Corruptissima videntur, quae leguntur apud Joann. Gr. 244, b. et in antiquis Gregorii editionibus p. 585: ποιεῖ δὲ καὶ τὸ *ε* (sc. ἀντὶ τοῦ *ο*)· πρὸς σε πρὸς σε; nam ubique in titulis et poetarum reliquiis *πρὸς* legitur.

nis exemplum videtur ὀρέατω pro ἐρέατω, εἰράτω ab εἶρω, necto. vid. ibid. not. 7.

6) Interdum  $\bar{i}$  pro  $\bar{u}$  initiali positum est<sup>10)</sup>; exempla a grammaticis afferuntur ἄρος, ἄρηλος, ἄροθεν pro ὕρος etc., deinde ἦπαρ pro ὕπαρ et ἰπέρ pro ὑπέρ; ex Aeolico poeta (S. 119) κατ' ἰψηλῶν ὀρέων traditur, unde ἄροι pro ὕροι a Schneidewino S. 44, καθίπερθεν a nobis Alc. 7 scriptum est pro καθύπερθεν, quanquam ὑπερθα etiam apud Apoll. de adv. 606, 16 inter Aeolica legitur.

7) Haud raro Aeoles  $\bar{u}$  habebant, ubi reliqui Graeci  $\bar{o}$  11). Exempla hujus mutationis vel apud grammaticos, vel in

10) J. Gr. 244, b. ἀντι δὲ τοῦ  $\bar{u}$  τὸ  $\bar{i}$ . ἄψηλὸν ἰψηλὸν, ὕροθεν ἴροθεν, ὕπαρ ἴπαρ, nisi forte hoc ex ὑπέρ ἰπέρ corruptum est. — Ann. Ox. I, 69, 29. Αἰολεῖς ἀναλογώτεροί εἰσι ἴρος λέγοντες καὶ κατ' ἰψηλῶν ὀρέων ἀποσώζοντες καὶ τὸ ἴδιον τοῦ πνεύματος. Ibid. I, 418, 32. καὶ τὸ κατ' ἀρχὴν τρέπουσιν  $\bar{u}$  εἰς  $\bar{i}$  καὶ ἰψηλῶν ὀρέων (leg. κατ'). — Herod. π. μ. λ. 22, 5 de ὕρος: Αἰολεῖς δίρος (leg. δ' ἴρος) λέγουσιν. — De ἰπέρ pro ὑπέρ testantur Ann. Oxon. I, p. 422. vid. not. 3. — De spiritu harum vocum vid. §. 3, 4, 5, ubi apparet, cur contra grammatici testimonium noluerimus ἰπέρ scribere. — Male haec mutatio Aeolica ab Eust. 1913, 32. etiam in aliis agnoscitur: δύρος δίρος, μῦος μῖος, μῦσα μῖσα, τύπτοσα τύπτοσα καὶ ὅσα τοιαῦτα Δωρικὰ καὶ Αἰολικά. Ultima Aeolica sunt, neque tamen huc pertinent. vid. §. 8, 2; similis confusio est apud Joann. Gr. 245, a. et Greg. Cor. 619, qui ἀνθρώποις ab Aeolibus pro ἀνθρώπους dictum referunt διὰ τὸ χρῆσθαι αὐτοὺς τῷ  $\bar{i}$  ἀντι τοῦ  $\bar{u}$ . vid. §. 8, 3.

11) J. Gr. 243, b, Meerm. 660, Vatic. 690. τὸ  $\bar{u}$  ἀντι τοῦ  $\bar{o}$  πολλάκις ἐκφέρει. οἷον ὕμοιον ἀντι τοῦ ὄμοιον; plenius J. Gr. 244, b, cum exemplis ὕμφαλος leg. ὄμφαλος, μύγεις, ὄμοιος, Greg. Cor. 594, ubi ὄμοιος, ὄνυμα, στύμα, Leid. 637 ὄμοιος et στύμα. Corruptiora leguntur apud J. Gr. 236, a. ἀντι δὲ τοῦ  $\bar{o}$  τῷ  $\bar{u}$  χρῶνται, ὅταν λέγωσιν ὄμοιον ἀντι τοῦ ὄμοιον, et item Vatic. 688, ubi additur Ὀλυμπος, ὄλυμπος leg. ὄλυμπος. De ὄμοιος praeterea Theogn. Ox. II, 88, 20 (ubi ὄμμοιος), Et. M. 243, 18, Et. G. 130, 52; de ὄνυμα Apoll. de pron. p. 3, Herod. π. μ. λ. 29, 19, Et. Or. 27, 32, Et. M. 696, 3, Ann. Ox. I, 327, 28, Scholl. II. β, 353, Eust. 631, 41 etc. — Ann. Ox. I, 64, 4. καὶ παρὰ τοῖς Αἰολεῦσιν εὐρίσκομεν τὸ μόγεις μύγεις. τότε τότε (cod. τότε).